ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.12.2024  года        № 278
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «Об управлении муниципальной собственностью Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2014 г. № 20,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Осуществить мероприятия по реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                        Л. В. Руль
Приложение

к постановлению Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от  10.12.2024  года   №  278
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год

1. Главными целями приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области являются:

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на содержание нерентабельного имущества.

2. Основания включения объектов муниципального имущества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год:

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

- отсутствие спроса на рынке недвижимости на объекты, предлагаемые в аренду;

- низкие доходы в бюджет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от сдачи объектов в аренду;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.

3. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Объекты собственности Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации в 2025 году, представлены в приложении к настоящему прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год.

Приложение

                   к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                  Богословского сельского поселения                                                                   Омского муниципального района                                                                  Омской области на 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	№ п/п
	Наименование объекта, имущества
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию/ год выпуска
	Площадь, кв.м.
	вид приватизации

	1
	земельный участок
	кадастровый номер 55:20:030101:4112. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хазяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок. Местоположение установлено в 10 м по направлению на юг от здания: Омская область. Омский район, с. Богословка. Ул. Ленина. Д. 39Б

	1060
	продажа

	7
	ТРАКТОР ЮМЗ-6КЛ

РЕГ. № 55 ОО 2562
	Омская область, Омский район, с. Ульяновка, ул. Клубная, 24
	1986
	-
	продажа